

外资银行也揽储

澳元一年期存款利率最高7.4%



近期部分外资银行调整了外币存款利率,一年期澳元定期存款利率甚至超过了7%。昨日记者调查了南京多家外资银行和中资银行,发现外资银行的外币定存利率明显高于中资银行,同时各家外资银行间的外币定存利率差异也较大。

年率7.4% 存澳元最划算

记者调查发现,外币存款中,澳元定期存款利率差距最大,其中利率最高的澳元存款收益甚至赶超了同期澳元理财产品。记者从汇丰银行了解到,近期该行推出的外币定期存款优惠活动中,澳元的一年定存利率最高达到了7.4%,是挂牌利率1.58%的4.68倍。中资银行的澳元一年期定期存款利率多为1.5%,中行和招行略高,达到了1.575%。

澳元存款的高收益让不少同期限的银行理财产品望尘莫及,某国有股份制银行今年8月份发行的两款澳元一年期理财产品预期收益率为6.8%,另一家商业银行8月份发行的一款澳元理财产品预期收益率也只有6.9%。据了解,外资银行外币存款门槛也不算高,只需存入3万美金等值的外币,约合19万人民币。此外,汇丰银行的英镑一年定存利率达到了3.4%,美元的一年定存利率最高也接近3%,比中资银行要高出不少。

央行放权 外资银行“自主定价”

为什么不同银行外币存款利率会相差如此之大呢?业内人士解释说,从2000年的9月21日起,中国人民银行就赋予了各金融机构在外币利率上的自主权。外币存款利率完全放开,各种外币

贷款利率及其计息方式由金融机构自行确定。

央行在《关于改革外币存款利率管理体制的通知》中规定:“300万(含300万)以上美元或等值其他外币的大额外币存款,其利率水平交由金融机构与客户协商确定,而对300万美元(或等值其他外币)以下的小额存款利率,由央行确定利率上限,各金融机构可以在上限内根据国际金融市场利率变动情况以及资金成本、风险差异等因素自行确定。”而早在2004年11月18日,央行就放开了美元、欧元、日元、港币2年期小额外币存款利率,央行不再公布这四种货币的2年期小额外币存款利率,改由金融机构自行确定并公布。

揽储疯狂 外资银行也未能免俗

记者了解到,目前大多数中资银行通过发行高收益理财产品吸收存款,而外资银行的方式显然直接得多。由于人民币存款利率实行上限管理,所以银行吸收人民币存款无法突破央行公布存款基准利率。但外币存款利率并不受上限约束,这就使得外资银行拥有较大的自由定价空间。

业内人士称,外资银行上调外币存款利率,是继中资银行上半年疯狂揽储后,外资银行在面临年底存贷比大限前悄然打响了存款争夺战。

快报记者 王海燕 实习生 邢春燕

快速返还保险产品受限 国寿一款产品将退市

保监会日前下发《人身保险公司保险条款和保险费率管理办法》,要求对快速返还型产品进行规范,其中两全保险返利不得早于3年,该规定从明年起实施。目前市场上,此类产品并不少见。记者从中国人寿获悉,国寿福双喜今年10月1日将退市。

记者了解到,福双喜两全保险是中国人寿2009年推出的快速返还型产品(分红型),早前销售情况非常好,国寿方面称,2009年以来仅江苏省地区该产品的保费收入已突破12亿元。该产品每两年返还保额的10%,固定返还、分红收益、满期给付,而且到55岁仍然可以

投保。不过,据中国人寿有关人士透露,为执行保监会有关“快速返还型产品意见”的文件精神,中国人寿已决定于2011年10月1日起停止快速返还型经典产品福双喜的销售。

一位保险销售代理人介绍,由于目前保险产品普遍突出投资功能,弱化保障功能,导致保险销售中“快速返还”成为卖点,各家保险公司纷纷大力推销快速返还型分红险。近来,保险公司为了规避新措施,新推的产品不再是单纯的两全分红,而是将分红险和万能险搭配在一起,或者是以年金险的形式出现。快报记者 张波

对冲基金做多农产品 米价年内看涨两成

尽管股市持续动荡,但对冲基金等大型机构对于大宗商品的做多热情却丝毫不减。来自美国的官方统计显示,近期投机客针对玉米、大豆和棉花等农产品的做多头寸达到自5月初以来的最高水平,主要因为恶劣天气影响到了美国的农作物生产,后者是全球最大的

农产品生产商和出口商。大米也是近期市场关注的一个焦点。受到全球头号大米出口国泰国以高于市场的价格从本国米农手中收购大米的因素刺激,业界预计,国际大米价格到今年年底可能飙升超过20%。快报记者 朱周良

“信诚人寿—中信银行杯”全国理财童星大赛圆满落幕

2011年8月21日,“信诚人寿—中信银行杯”全国理财童星大赛颁奖典礼在北京师范大学亚太实验学校隆重举行,信诚人寿保险有限公司首席企业发展官王险峰女士、中信银行总行零售银行部贵宾理财部副总经理王梅女士出席了典礼。

今年1月下旬,信诚人寿率先启动压岁钱竞猜活动,藉此让全社会和各位家长共同关注压岁钱背后的儿童理财话题。正是在这样的背景之下,信诚人寿与中信银行联手隆重推出了“信诚人寿—中信银行杯”全国理财童星大赛活动,提供更多的财商教育平台,共同聆听来自不同地区的少年儿童的理财故事,帮助少年儿童树立正确的金钱观

念、消费观念和理财观念,了解如何通过合理的储蓄和投资来管钱,如何使用金融工具和产品来管理风险,并使财富保值增值;让孩子们学会量入为出、理性消费。

据悉,大赛自今年3月9日正式启动以来,在全国各地掀起了热烈的反响。大赛期间,全国各地还举办了多场与小朋友、家长面对面的活动,包括教育或理财专家专题讲座、发布财商护照、开展主题班会等活动,各地还请来优秀的老师向小朋友们教授写作知识。信诚人寿还特别制作了专题网站,全程追踪报道活动的进展。在短短几个月的时间里,大赛共收到来自全国20多个省、市、自治区的3万5千多份参赛作品。最终,数

百名孩子在活动中脱颖而出,他们中获得一等奖的小童星还有幸参加了四天三晚的“知心姐姐”理想之旅夏令营。通过价值拍卖、跳蚤市场等财商体验活动,认识到了“财富”的意义和人生的价值。

此外,信诚人寿一直关注少年儿童的财商教育及保险保障,注重引领和帮助消费者正确认识家庭理财需求,建立合理的保障计划。“聆听所至,信诚所在”,让越来越多的中国家庭通过切身的体验感受到信诚人寿在儿童成长保障方面的专业和细致。致力于成为中国最好的保险保障及理财方案的提供者,信诚人寿愿与广大中国财富的创造者们携手规划更美好的未来。

有智者云,世间什么事都可以等待,唯有孝亲等不得。对父母不能及时尽孝?祝福的话说不出口?中国人寿将为您传达对父母的重阳问候,还有机会抽取重阳敬老大礼。给自己一份关爱的同时,为父母预约一个重阳登高活动的名额,让爱行动起来!详情请咨询您身边的业务代表。

这个重阳 让“爱”登“高”

“岁岁重阳,今又重阳”重阳节理应成为一个让老年人备感温馨的日子,是一个倡导孝行的日子。孔子曰:“孝,德之本也”。但是,当越来越多的子女无法陪伴在父母身边;当父母的空巢危机提前到来;当你

的父母毫无保留地支持你的事业与家庭,我们应该如何对父母表达爱呢?爱的关键,不仅是物质上的扶持,更应当给予精神上的抚慰,以及您伸出温暖的手,实实在在地为老人做点具体的事。

代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)				
002321	华测导航	21.93	0.83	002391	东信国际	18.9	-0.11	002461	珠江啤酒	15.86	-0.28	002532	新亚股份	22.7	0.44	002603	以力股份	43.18	0.59	300034	大港股份	21.98	-0.29	300034	大港股份	21.98	-0.29
002322	华测导航	23.07	-0.30	002392	东信国际	18.9	-0.11	002462	珠江啤酒	15.86	-0.28	002533	新亚股份	22.7	0.44	002604	以力股份	43.18	0.59	300035	大港股份	21.98	-0.29	300035	大港股份	21.98	-0.29
002323	华测导航	23.07	-0.30	002393	东信国际	18.9	-0.11	002463	珠江啤酒	15.86	-0.28	002534	新亚股份	22.7	0.44	002605	以力股份	43.18	0.59	300036	大港股份	21.98	-0.29	300036	大港股份	21.98	-0.29
002324	华测导航	23.07	-0.30	002394	东信国际	18.9	-0.11	002464	珠江啤酒	15.86	-0.28	002535	新亚股份	22.7	0.44	002606	以力股份	43.18	0.59	300037	大港股份	21.98	-0.29	300037	大港股份	21.98	-0.29
002325	华测导航	23.07	-0.30	002395	东信国际	18.9	-0.11	002465	珠江啤酒	15.86	-0.28	002536	新亚股份	22.7	0.44	002607	以力股份	43.18	0.59	300038	大港股份	21.98	-0.29	300038	大港股份	21.98	-0.29
002326	华测导航	23.07	-0.30	002396	东信国际	18.9	-0.11	002466	珠江啤酒	15.86	-0.28	002537	新亚股份	22.7	0.44	002608	以力股份	43.18	0.59	300039	大港股份	21.98	-0.29	300039	大港股份	21.98	-0.29
002327	华测导航	23.07	-0.30	002397	东信国际	18.9	-0.11	002467	珠江啤酒	15.86	-0.28	002538	新亚股份	22.7	0.44	002609	以力股份	43.18	0.59	300040	大港股份	21.98	-0.29	300040	大港股份	21.98	-0.29
002328	华测导航	23.07	-0.30	002398	东信国际	18.9	-0.11	002468	珠江啤酒	15.86	-0.28	002539	新亚股份	22.7	0.44	002610	以力股份	43.18	0.59	300041	大港股份	21.98	-0.29	300041	大港股份	21.98	-0.29
002329	华测导航	23.07	-0.30	002399	东信国际	18.9	-0.11	002469	珠江啤酒	15.86	-0.28	002540	新亚股份	22.7	0.44	002611	以力股份	43.18	0.59	300042	大港股份	21.98	-0.29	300042	大港股份	21.98	-0.29
002330	华测导航	23.07	-0.30	002400	东信国际	18.9	-0.11	002470	珠江啤酒	15.86	-0.28	002541	新亚股份	22.7	0.44	002612	以力股份	43.18	0.59	300043	大港股份	21.98	-0.29	300043	大港股份	21.98	-0.29
002331	华测导航	23.07	-0.30	002401	东信国际	18.9	-0.11	002471	珠江啤酒	15.86	-0.28	002542	新亚股份	22.7	0.44	002613	以力股份	43.18	0.59	300044	大港股份	21.98	-0.29	300044	大港股份	21.98	-0.29
002332	华测导航	23.07	-0.30	002402	东信国际	18.9	-0.11	002472	珠江啤酒	15.86	-0.28	002543	新亚股份	22.7	0.44	002614	以力股份	43.18	0.59	300045	大港股份	21.98	-0.29	300045	大港股份	21.98	-0.29
002333	华测导航	23.07	-0.30	002403	东信国际	18.9	-0.11	002473	珠江啤酒	15.86	-0.28	002544	新亚股份	22.7	0.44	002615	以力股份	43.18	0.59	300046	大港股份	21.98	-0.29	300046	大港股份	21.98	-0.29
002334	华测导航	23.07	-0.30	002404	东信国际	18.9	-0.11	002474	珠江啤酒	15.86	-0.28	002545	新亚股份	22.7	0.44	002616	以力股份	43.18	0.59	300047	大港股份	21.98	-0.29	300047	大港股份	21.98	-0.29
002335	华测导航	23.07	-0.30	002405	东信国际	18.9	-0.11	002475	珠江啤酒	15.86	-0.28	002546	新亚股份	22.7	0.44	002617	以力股份	43.18	0.59	300048	大港股份	21.98	-0.29	300048	大港股份	21.98	-0.29
002336	华测导航	23.07	-0.30	002406	东信国际	18.9	-0.11	002476	珠江啤酒	15.86	-0.28	002547	新亚股份	22.7	0.44	002618	以力股份	43.18	0.59	300049	大港股份	21.98	-0.29	300049	大港股份	21.98	-0.29
002337	华测导航	23.07	-0.30	002407	东信国际	18.9	-0.11	002477	珠江啤酒	15.86	-0.28	002548	新亚股份	22.7	0.44	002619	以力股份	43.18	0.59	300050	大港股份	21.98	-0.29	300050	大港股份	21.98	-0.29
002338	华测导航	23.07	-0.30	002408	东信国际	18.9	-0.11	002478	珠江啤酒	15.86	-0.28	002549	新亚股份	22.7	0.44	002620	以力股份	43.18	0.59	300051	大港股份	21.98	-0.29	300051	大港股份	21.98	-0.29
002339	华测导航	23.07	-0.30	002409	东信国际	18.9	-0.11	002479	珠江啤酒	15.86	-0.28	002550	新亚股份	22.7	0.44	002621	以力股份	43.18	0.59	300052	大港股份	21.98	-0.29	300052	大港股份	21.98	-0.29
002340	华测导航	23.07	-0.30	002410	东信国际	18.9	-0.11	002480	珠江啤酒	15.86	-0.28	002551	新亚股份	22.7	0.44	002622	以力股份	43.18	0.59	300053	大港股份	21.98	-0.29	300053	大港股份	21.98	-0.29
002341	华测导航	23.07	-0.30	002411	东信国际	18.9	-0.11	002481	珠江啤酒	15.86	-0.28	002552	新亚股份	22.7	0.44	002623	以力股份	43.18	0.59	300054	大港股份	21.98	-0.29	300054	大港股份	21.98	-0.29
002342	华测导航	23.07	-0.30	002412	东信国际	18.9	-0.11	002482	珠江啤酒	15.86	-0.28	002553	新亚股份	22.7	0.44	002624	以力股份	43.18	0.59	300055	大港股份	21.98	-0.29	300055	大港股份	21.98	-0.29
002343	华测导航	23.07	-0.30	002413	东信国际	18.9	-0.11	002483	珠江啤酒	15.86	-0.28	002554	新亚股份	22.7	0.44	002625	以力股份	43.18	0.59	300056	大港股份	21.98	-0.29	300056	大港股份	21.98	-0.29
002344	华测导航	23.07	-0.30	002414	东信国际	18.9	-0.11	002484	珠江啤酒	15.86	-0.28	002555	新亚股份	22.7	0.44	002626	以力股份	43.18	0.59	300057	大港股份	21.98	-0.29	300057	大港股份	21.98	-0.29
002345	华测导航	23.07	-0.30	002415	东信国际	18.9	-0.11	002485	珠江啤酒	15.86	-0.28	002556	新亚股份	22.7	0.44	002627	以力股份	43.18	0.59	300058	大港股份	21.98	-0.29	300058	大港股份	21.98	-0.29
002346	华测导航	23.07	-0.30	002416	东信国际	18.9	-0.11	002486	珠江啤酒	15.86	-0.28	002557	新亚股份	22.7	0.44	002628	以力股份	43.18	0.59	300059	大港股份	21.98	-0.29	300059	大港股份	21.98	-0.29
002347	华测导航	23.07	-0.30	002417	东信国际	18.9	-0.11	002487	珠江啤酒	15.86	-0.28	002558	新亚股份	22.7	0.44	002629	以力股份	43.18	0.59	300060	大港股份	21.98	-0.29	300060	大港股份	21.98	-0.29
002348	华测导航	23.07	-0.30	002418	东信国际	18.9	-0.11	002488	珠江啤酒	15.86	-0.28	002559	新亚股份	22.7	0.44	002630	以力股份	43.18	0.59	300061	大港股份	21.98	-0.29	300061	大港股份	21.98	-0.29
002349	华测导航	23.07	-0.30	002419	东信国际	18.9	-0.11	002489	珠江啤酒	15.86	-0.28	002560	新亚股份	22.7	0.44	002631	以力股份	43.18	0.59	300062	大港股份	21.98	-0.29	300062	大港股份	21.98	-0.29
002350	华测导航	23.07	-0.30	002420	东信国际	18.9	-0.11	002490	珠江啤酒	15.86	-0.28	002561	新亚股份	22.7	0.44	002632	以力股份	43.18	0.59	300063	大港股份	21.98	-0.29	300063	大港股份	21.98	-0.29
002351	华测导航	23.07	-0.30	002421	东信国际	18.9	-0.11	002491	珠江啤酒	15.86	-0.28	002562	新亚股份	22.7	0.44	002633	以力股份	43.18	0.59	300064	大港股份	21.98	-0.29	300064	大港股份	21.98	-0.29
002352	华测导航	23.07	-0.30	002422	东信国际	18.9	-0.11	002492	珠江啤酒	15.86	-0.28	002563	新亚股份	22.7	0.44	002634	以力股份	43.18	0.59	300065	大港股份	21.98	-0.29	300065	大港股份	21.98	-0.29
002353	华测导航	23.07	-0.30	002423	东信国际	18.9	-0.11	002493	珠江啤酒	15.86	-0.28	002564	新亚股份	22.7	0.44	002635	以力股份	43.18	0.59	300066	大港股份	21.98	-0.29	300066	大港股份	21.98	-0.29
002354	华测导航	23.07	-0.30	002424	东信国际	18.9	-0.11	002494	珠江啤酒	15.86	-0.28	002565	新亚股份	22.7	0.44	002636	以力股份	43.18	0.59	300067	大港股份	21.98	-0.29	300067	大港股份		